
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  18   Del  20-03-17

Oggetto: ORMEGGIO CANALE DI PORTO PINO. APPROVAZIONE  TARIFFE
ANNO 2017

L’anno    duemiladiciassette,   il  giorno   venti del mese di marzo alle ore 17:00 in Sant’Anna
Arresi, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare gli affari
posti all’Ordine del Giorno.

PRESIEDE L’ADUNANZA   PINTUS TERESA in qualità di SINDACO

Sono presenti i Sigg.ri ASSESSORI:

PINTUS TERESA SINDACO P
DIANA FABIO VICESINDACO P
FARCI DANIELA ASSESSORE P
GARAU MADDALENA ASSESSORE P
CASCHILI GABRIELA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Frau Adalgisa.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di GC n°21 del 02.03.2017 che testualmente recita:
CONSIDERATO:

che il comune di S. Anna Arresi, a seguito di nota prot.  24374 del 05/06/2009 della
RAS Ass.to EE.LL. Finanze e Urbanistica, determinazione n. 1380 del 05/06/2009 ha
avuto in anticipata occupazione l’area demaniale marittima di mq. 42907,00 ricadente
nel territorio di Sant’Anna Arresi Loc. Portopino, per la gestione provvisoria del
Canale per consentire l’ormeggio in sicurezza dei natanti;
che nel corso della riunione tecnico operativa del 26.07.2012 tenutasi nella Direzione
generale enti locali e finanze – Servizio centrale demanio e patrimonio della RAS, è
stato deciso di prorogare l’anticipata occupazione per 24 mesi
che il comune di Sant’Anna Arresi a seguito di vari interventi funzionali ha
provveduto alla sistemazione degli argini attraverso la realizzazione di banchine
attrezzate con anelli di ancoraggio, panchine e illuminazione, alla realizzazione del
ponte di attraversamento pedonale, degli scivoli di alaggio e varo in prossimità del
ponte carrabile e della scogliera frangiflutti;
che con delibera Consiglio Comunale n. 20 del 14 maggio 2009, il comune, al fine del
rilascio della concessione, si impegna a gestire il canale di Porto Pino senza alcun



scopo di lucro, al solo fine di salvaguardare l’opera realizzata e di consentire
l’ormeggio controllato dei natanti nel periodo estivo;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 08 del 31.01.2011 avente ad oggetto “ aggiornamento
tariffe per l’ormeggio nel canale di Porto Pino

VISTA la deliberazione di G.C. n 61 del 03/06/2013  con la quale venivano confermante le
tariffe per l’ormeggio nel canale di Porto Pino;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 06 del 28.04.2014 avente ad oggetto “ approvazione
regolamento comunale approdo canale di Porto Pino”;

VISTA la nota dell’ufficio Circondariale Marittimo di Sant’Antioco del 20 giugno 2013 nella
quale venivano indicate prescrizioni, limitazioni e divieti per l’utilizzo del Canale di Porto
Pino come approdo con l’esclusione della limitazione del periodo di ormeggio alla sola
stagione estiva (01 giugno – 30 settembre), a suo tempo introdotta per ragioni di sicurezza;

VISTA  la deliberazione G.C. n 34 del 12/05/2014 avente ad oggetto “ aggiornamento tariffe
per l’ormeggio nel canale di Porto Pino;

VISTA la deliberazione G.C. n 67 del 30.07.2015 avente ad oggetto “ aggiornamento tariffe
per l’ormeggio nel canale di Porto Pino;

VISTA la deliberazione G.C. n 15 del 03.03.2016 avente ad oggetto “ ormeggio canale di
porto pino approvazione tariffe 2016”

RIENUTO opportuno dover approvare le tariffe relative all’ anno 2017 confermando quelle
dell’anno 2016;

VISTO il regolamento generale delle entrate tributarie comunali approvato con deliberazione
di C.C. n. 52 del 30/10/1998;

VISTI lo statuto, il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune ed il Regolamento
di contabilità comunale;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con Decreto legislativo n.
267m del 18/08/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 e art.147 bis del Decreto
Lgs 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

Tutto ciò premesso;

DELIBERA

LA PREMESSA fa parte integrante e sostanziale alla presente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



DI APPROVARE le tariffe relative all’anno 2017 (fino al 31.12.2017) confermando quelle
approvate nell’anno 2016 con delibera G.C. n. 15 del 03.03.2016 e secondo il prospetto
allegato che fa parte integrale e sostanziale della presente proposta;

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

*******

Data:           02.03.2017 Il Responsabile del servizio
F.to  PINTUS TERESA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data:           02.03.2017 Il Responsabile del servizio
F.to  Figus Emanuele

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PINTUS TERESA F.to Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal          22.03.2017
Li,             22.03.2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA 22.03.2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 20-03-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


